

گزارش یک جعفر تکبیری

عدم تحقق خواسته‌های ساختار شکنانه جریان تجدیدنظر طلب توسط اعضای فراکسیون امید، حال‌صدای این جماعت را بلند کرده و باعث شده تا اتهامات تازه‌ای را متوجه اعضای لیست امید کنند؛ موضوعی که نمود بارز آن را می‌توان در گفته‌های الهه کولایی یکی از نمایندگان جنجالی مجلس ششم جست‌وجو کرد.

خانم کولایی که با خیرگزاری دانشگاه آزاد گفت‌وگو کرده بود و گفته‌هایش به دستمایه گزارش‌ی در روزنامه آرمان تبدیل شده بود، با حمله به اعضای لیست امید، در خصوص شیوه قرارگیری آنها در این لیست اشاره کرده و گفته بود که «به هر حال افرادی که از امکان مالی و ارتباطات خوبی برخوردارند و چنین امکاناتی برای آنها فراهم است، قطعاً نسبت به بقیه افراد شناس بیشتر و بهتری برای حضور در همه لیست‌های انتخاباتی دارند.» وی در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار می‌کند: «همیشه پول و قدرت در حوزه سیاست تأثیرگذار هستند. برخی کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله را تکذیب نمی‌کنم.»

■ **یک عقب‌نشینی**

حمله به اعضای لیست امید و متهم کردن آنها به بهره‌گیری از پول و رانت برای قرار گرفتن در لیست امید، در حالی توسط چهره‌های تند جریان تجدیدنظر طلب صورت می‌گیرد که تا پیش از این همین افراد کوشش فراوانی به خرج می‌دادند تا پیروزی این تعداد اندک را به چماقی را به سر جریان رقیب تبدیل کنند و از آن برای بازگشت به فضای سیاسی سیافتنه بهره بگیرند؛ اتفاقی که این جریان بر سر آن هزینه‌های زیادی را پرداخت کرد و حتی کار را تا آنجا پیش برد که موفقان و مروجان تحریم انتخابات در تمامی ادوار، مجبور شدند برای حفظ حیات سیاسی خود از اعتقاداتشان عقب‌نشین کنند و با بازی در پازل جمهوری اسلامی ایران هوادار آن خود به حضور گسترده در انتخابات دعوت کنند تا شاید با بهره‌گیری از کرسی‌های به دست آمده اهداف خود را مجدداً با قدرت بیشتری

گذاغی

سردار حسین دهقان اعتمادسازی، تنش‌زدایی، امنیت‌سازی و تولید قدرت را از اصول و مؤلفه‌های اصلی دیپلماسی دفاعی ایران برشمرد و پیش‌واپستگان نظامی، دفاعی و انتظامی در این زمینه را پیش‌باز و تعیین‌کننده توصیف کرد.

به گزارش فارس، سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز گذشته در اولین همایش مشترک ک وابستگان نظامی و نمایندگان دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور طی سخنانی از دیپلماسی دفاعی به‌عنوان ابزاری مؤثر در پیشبرد اهداف و سیاست‌های خارجی جمهوری اسلامی ایران یاد کرد و اعتمادسازی، تنش‌زدایی، امنیت‌سازی و تولید قدرت را از اصول و مؤلفه‌های اصلی آن برشمرد و نقش وابستگان نظامی، دفاعی و انتظامی در این زمینه را پیش‌باز و تعیین‌کننده توصیف کرد.

گزارش ۲ | سعید همتی

یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های گفتمان انقلاب اسلامی که جهان غرب را همچنان مصر کرده تا در تخصیص با جمهوری اسلامی ایران رویه تهاجمی خود را حفظ کرده‌وی به تهدید تحریم علیه جامعه ایرانی روی بیاورد، روحیه استیکبارستیزی است؛ مؤلفه‌ای که بنا به گفته برخی منابع غیررسمی یکی از شروط اساسی امریکایی‌ها در فرایند مذاکرات هسته‌ای بوده است. در کوران مذاکرات ایران با ۵۰۱ مقامات امریکایی اصرار داشتند تا جمهوری اسلامی ایران از رویکرد تقابلی خود با ایالات متحده دست بردارد و حتی سر دادن شعارهای ضداستیکباری نظیر مرگ بر امریکا را نیز در تریبون‌های عمومی ممنوع کند، این اخبار ضد و نقیض تا آنجایی قوت گرفت که برخی عنوان کردند برگزاری مراسم ۱۳ آبان در سال ۹۳ با حذف شعار مرگ بر امریکا همراه خواهد شد. فراتر از اینگونه اخبار ضد و نقیض، طی ۸ماه گذشته تلاشی دمانه‌دار توسط جریان غربگرای داخلی در جهت تهی کردن گفتمان انقلاب اسلامی از شعارهای اصلی آن و حذف روحیه استیکبارستیزی و شعارهای مرتبط با آن صورت گرفت تا آنجا که برخی رهبران وابسته به این جریان در تریبون‌های مختلف عنوان کردند که شعار مرگ بر امریکا جز مشکلات اقتصادی برای مردم چیزی را به همراه نداشته است.

حال آنکه مقام معظم رهبری در مقابله با چنین تلاش فراگیری از سوی جریان خوش‌بین به غرب بارها تأکید کردند که حفظ مبانی اصلی گفتمان انقلاب اسلامی یک اولویت بوده و تلاش برای زدودن روحیه استیکبارستیزی اقدامی بدون نتیجه خواهد بود، به عنوان نمونه ایشان با تأکید بر اینکه کرامت‌بخشی به انسان، دفاع از عزت و پیشرفت و سادگی‌ی که گذر کنند و آن را یک رویداد مبتدعی و آغشته به اشتباه بخوانند، رسانه‌ها و شخصیت‌های منسوب به این جریان تلاش کردند در طول سال‌های اخیر رویداد مهم ۱۳ آبان ۵۸ را یک اتفاق هزینه‌زا برای انقلاب اسلامی تفسیر و اینگونه وانمود کنند که چنانچه تسخیر لانه جاسوسی امریکا صورت نمی‌گرفت امروز نه خبری از تحریم و تهدید بود نه خبری از مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی، بدون توجه به آنکه به ماهیت انقلاب اسلامی و نظام سلطه توجه کنند و اهداف انقلاب اسلامی ایران و گفته‌های حضرت امام خمینی را یک بار به صورت دقیق بررسی کنند و به یک نگاه واقع‌بینانه از مسئله انقلاب اسلامی و غرب بپردازند. تلاش جریان غربگرا برای تهی کردن گفتمان انقلاب اسلامی از شعارهای اصلی آن و تقلیل دادن دشمنی ایران و امریکا به اختلافات معمول که با چندان نشست و برخواست و مذاکره حل

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

مرزبندی تجدیدنظرطلبان با اصلاح‌طلبان میانه‌رو آشکار می‌شود

تهدید و تحقیر نمایندگان اصلاح‌طلب از سوی کنارگودنشینان

جماعتی که اصالت را به پول و رانت می‌دهند نه شایستگی



حمیدرضا نیک‌عهد/ جوان

پیگیری کنند.

■ **نامیدی از ساختار شکنی**

امروزی کار آمدن دولت حسن روحانی و انتخاب برخی چهره‌های اصلاح‌طلب در انتخابات اسفند ماه گذشته نیز نتوانست آنان را به اهداف خود نزدیک کند، دلیل آن نیز چیزی جز عدم تمایل چهره‌های برگزیده به ساختار شکنی بود.

در این خصوص می‌توان به ذکر چندین مثال پرداخت. نمونه‌ای عدم پیگیری موضوع رفع حصر، توسط رئیس جمهور بود. وی که با هدف جلب رأی در تجدیدنظر طلبان به سفارش مشاوران خود یکی از شعارهای محوری خود را پیگیری و حل موضوع محصورین قرار داده بود، با گذشت بیش از سه سال از آغاز به کار در سمت سکاندار قوه مجریه، عملاً هیچ

سروپوشی روی این شکست‌ها بگذارد، اما اخبار

چند جمله کوتاه در نشست‌های خبری خودسبندۀ کرده‌موضوعی که ششم تجدیدنظر طلبان از روحانی را به همراه داشت، به گونه‌ای که برخی از آنان در

آستانه انتخابات پیش روی ریاست جمهوری، دم از گذر از روحانی می‌زنند.

نمونه دوم ک قابلیت لمس بیشتری دارد،

عدم پیگیری خواسته‌های این جریان توسط اعضای لیست امید در مجلس است. پس از آنکه پروپاگاندا اصلاح‌طلبان در خصوص کسب اکثریت مجلس با شکست عارف در انتخابات هیئت رئیسه و همچنین از دست دادن ریاست کمیسیون‌های مختلف از میان رفت، جریان تجدیدنظر طلب تلاش زیادی کرد که با ایجاد حواشی برای اکسپون امید،

وزیر دفاع: امنیت‌سازی و تولید قدرت از اصول دیپلماسی دفاعی ایران است

مجموعه عظیم و قدرتمند این رهبر د نظام سلطه را با چاشنی مواجه کرده و با استمرار پایداری و حفظ انسجام، رهبر د آنان را با شکست قطعی مواجه خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران امروز به عنوان کانون و محور مقاومت نقش مهمی در ثبات‌سازی و ایجاد امنیت پایدار در منطقه دارد، گفت: ایجاد، تقویت و گسترش مناسبات و همکاری دفاعی و امنیتی با کشورهای جهان از راهبردها و اولویت‌های مهم وزارت دفاع به شمار می‌رود و وابستگان دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران باید به عنوان یک عنصر اثرگذار با جسارت، شجاعت و تعامل سازنده و به‌دور از هر گونه انفعال بر پایه سه اصل عزت، حکمت و مصلحت در اجرای این راهبر د و اولویت مهم به‌طور مستمر تلاش کنند. وزیر دفاع با بیان اینکه امریکا و رژیم صهیونیستی با همه توان برای ناام کردن منطقه تلاش

می‌کنند، تصریح کرد، کشورهای منطقه باید با همکاری و ایجاد ائتلاف منطقی اقدامات نام‌ساز دشمنان را بی‌ اثر کنند. وی با تشریح عملکرد وزارت دفاع در حوزه دیپلماسی دفاعی اظهار داشت: امروز با نقش آفرینی وزارت دفاع و همکاری دستگاه دیپلماسی کشور سطح مناسبات و همکاری دفاعی با کشورهای مهم از سطح تاکتیکی به راهبردی ارتقا یافته است و ممصم هستیم این روند را با سایر کشورهای مؤثر در ترتیبات سیاسی – امنیتی منطقه ادامه دهیم. وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه تاکنون و نه در آینده بنای جنگ و مواجهه با کشوری را نداشته و ندارد ولی با هر گونه اقدام تجاوز کارانه یا فزون خواهانه با قدرت و قابلیت بر خور د خواهد کرد، به طوری که اقدام کنندۀ را از اقدام خود پشیمان کند.

گرفتند، این مسئله روی عرصه سیاسی ما تأثیری اساسی گذاشت. این مسئله یکی از دلایل اصلی شکست رئیس‌جمهور (جیمی) کارتر در برابر «رونالد ریگان» بود.»
مقرر دانستن ایران و گفتمان حاکم بر کشور توسط جان کری در پاسخ به این سؤال آیا ایران در خلیج فارس یک متحد طبیعی برای ایالات متحده است، عنینت پیدا می‌کند که بیان می‌کند: «نه. چنین عبرت «مردم ایران» و دولت انقلابی‌ای که رویکردی به شدت تندروانه در قبال جهان و امریکا و منطقه دارد، اختلاف زیادی هست، بنابراین تنها باید بگویم که شما باید بسیار به دقت به ایران بنگرید. مردمی در ایران هستند که ایرانی می‌فروشند؛ ایرانی که به دنبال همکاری با دنیاست؛ ایرانی که بر مردم تعامل می‌کند؛ ایرانی که بتواند با احترام و مقبولیت به جامعه جهانی بازگردد.»

وی در ادامه می‌افزاید: «ما تندر وهایی هستند که با قدم به قدم این مسیر مبارزه می‌کنند. آنها با توافقی هسته‌ای که به آن دست یافتیم مبارزه کردند و با هر تماسی با غرب مبارزه کرده و هر کسی را که درگیر تماس با غرب است بنام می‌کنند، حتی اگر این افراد با تلاش برای تعامل با جهان در حال تلاشی اساسی برای اقتصاد و جامعه این کشور باشند. بنابراین داخل ایران چنین تنش وجود دارد و ایرانی‌ها باید این مسئله را حل کنند. این چیزی نیست که قرار باشد ما آن راحل کنیم».

شدنی است، درحالی است که جامعه همچنان امریکا را دشمن شماره یک خود می‌داند و خواهان آن است که مناسبت‌های مهمی مانند سالروز تسخیر لانه جاسوسی امریکا به صورت گسترده در کشور پاس داشته شود، آن هم با حفظ شعارهای مناسبتی چنین روزی مانند «مرگ بر امریکا».
موازی با تلاش‌های جریان غربگرا تلاش مقامات ارشد امریکا نیز قابل توجه است؛ آنها تلاش می‌کنند دشمنی دیرینه خود با جامعه ایرانی را به مسائل پیش یا افتاده تقلیل دهند و مقصر اصلی وضع موجود کشور را سر دادن شعارهایی بدانند که ریشه در گفتمان انقلاب اسلامی دارد، مرور بخشی از سخنان اخیر جان کری به خوبی چنین مسئله را نشان می‌دهد.
«جان کری» و وزیر خارجه امریکا با تأکید بسر اینکه بر کناری مصدق با مدیریت مستقیم امریکا صورت گرفته است، بیان می‌کند: «بنابراین، چنین سابقه‌ای وجود داشت و بعد هم وقتی در سال ۱۹۷۹ آنها سفارت ما را اشغال کرده و گروگان‌هایی

گزیده‌خبر

دولت قانون «اقدام متقابل در برجام» را اجرا نکرده است



رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با انتقاد از عدم اجرای قانون «اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام» توسط دولت، گفت: ما باید با اجرای این قانون، طرف مقابل مجبور به ایفای تعهداتش شود.
به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین ذوالنور عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به قرأت گزارش شش ماهه نخست اجرای برجام در جلسه روز گذشته مجلس، با بیان اینکه قانون «اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام» در یک سال گذشته اجرا نشده است، اظهار داشت: به دلیل اینکه طرف مقابل ما هنوز وظیفه خود را در اجرای برجام انجام نداده است، دولت جمهوری اسلامی نیز باید به بند بند این قانون که مسیر حرکت دولت را مشخص کرده، عمل کند. وی افزود: این قانون ۹ ماده دارد که مشخص می‌کند در هر وضعیتی دولت جمهوری اسلامی در برابر اقدامات غربی‌ها چه باید بکند، بنابراین در خواست ما این است که دولت این قانون را مو به مو اجرا کند، به عنوان مثال اگر امروز امریکایی‌ها تحریم‌های مالی و بانکی را لغو نکرده‌اند، ما باید در روابطمان با آژانس تجدیدنظر کنیم.

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس تأکید کرد: در مسیر اجرای برجام ما باید در برخی جاها برای طرف‌های مقابل مانع ایجاد کنیم تا آنها هم ملزم به اجرای برجام شوند و احساس نکنند که ایران همه تعهدات خود را انجام داده و ابزاری هم در دستش نیست. ذوالنور با انتقاد از عدم اجرای گام به گام تعهدات ایران در روند اجرای برجام اظهار داشت: اگر تیم مذاکره کننده و ستاد اجرای برجام در روند اجرای توافق هسته‌ای به صورت پله به پله جلو می‌رفتند و مانند مرحله تبادل اوریوم خوب عمل می‌کردند، به مراتب وضعیت بهتری وجود داشت.

نیروهای مسلح ایران

ابتکار عمل را در خاورمیانه در اختیار دارند

فرمانده نیروی زمینی ارتش با حضور در گروه ۲۲ توپخانه شهروزا گفت: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با آمادگی کامل ابتکار عمل در خلیج فارس و منطقه خاورمیانه را در اختیار دارند.

به گزارش مهر، امیر سرتیپ احمدزاد پور دستان فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم صبحگاه گروه ۲۲ توپخانه ارتش جمهوری اسلامی ایران مستقر در شهرستان شهرضا گفت: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با آمادگی کامل ابتکار عمل در خلیج فارس و منطقه خاورمیانه را در اختیار دارند. فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: جنگ و تهاجم دشمن گزندی است که خواسته یا ناخواسته ممکن است سراغ هر کشوری بیاید، احتمال دارد این جنگ سراغ ما بیاید، بنابراین باید توان بازدارندگی و امکان مقابله با این تهدید را داشته باشیم. آمادگی برای مقابله با تهاجم احتمالی دشمن و افزایش توان نظامی مسلماً رحمات و نوح‌هایی به همراه دارد اما ثمره نهایی آن پیروزی در برابر دشمن و حفظ و افزایش اقتدار کشور در جهان است. پور دستان گفت: ما باید با استفاده از آرایش و امنیتی که امروز در سراسر کشور وجود دارد، برای افزایش توان دفاعی و ارتقای قدرت بازدارندگی و ایجاد امکان مقابله با هر گونه تهدید احتمالی، تلاش کنیم.

رویداد

■ **اشرفی‌گری و طمع سیا**

روزنامه کیهان در سرمقاله دیروز خود با اشاره به مشکلات پدید آمده در کشور به خصوص پس از اجرای برجام نوشت: سابقه نداشتن رئیس سازمان سیا از سیاستمداری در ایران صراحتاً جانبداری کند، همچنان که سابقه نداشتن فرد مورد حمایت در قبال این ننگ سکوت نماید و لاقلاً به دهان دشمن نزند. هشتم مرداد ۹۵ بود که «جان برن» به همایش امنیتی اسپن رفت و گفت: «تصور می‌کنم توافقی هسته‌ای، کار رستی بود و آقای ا… را که از دید ما در میان عناصر فعال در ایران فرد بسیار میانه‌رو نه به شمار می‌آید، تقویت کرد. او باید دستاوردهای بیشتری داشته باشد تا حمایت بیشتری جلب کند، به این دلیل که در حکومت ایران بین تندروها و میانه‌روها رقابت وجود دارد. در بخش دیگری از این سرمقاله آمده است: مدیریت اشرفی به غایت پر هزینه و کم‌بهره است. خسرات‌های نجومی بر جای می‌گذارد و به ارزش‌ها می‌تازد و ناراضی و ناامید می‌ترشد. اما دریغ از کار گشایی و تسهیل معیشت مردم و عمل‌گشایی از فضای کسب و کار عمومی. آی‌می‌دانید قساده ۸ هزار میلیارد تومانی گروه حزب مشارکت و کارگزاران در صندوق ذخیره فرهنگیان، بیشتر از یارانه پرداختی به کل مردم ایران در دو ماه است؟! یک قلم خسارت نجومی مدیریت لافزن و بی‌فایده، قرارداد پرمفسده کرسنت در دولت اصلاحات و توسط وزیری است که همچنان بر کرسی صدارت تکیه زده و حلوا حلوا می‌شود.

در پایان این مطلب آمده است: قریب ۹ ماه پس از اجرای برجام، گزارش بانک جهانی از سقوط دونه‌های ایران در رتبه‌بندی جهانی «فساد کسب و کار» حکایت می‌کند. بازار مسکن به دوره ر کود معاملات بازگشته اما قیمت‌ها رو به افزایش است. آیا جای تعجب خواهد بود فلان جریان سیاسی غربگرا و قاتل به مدیریت ناکارآمد اشرفی- که به جای اعتراض و بدعهدی و خیانت امریکا، به حذف شعار مرگ بر شیطان برگ- باز در صحنه ایران در از سسوی رئیس سازمان سیا و وزیر خارجه امریکا نشان شده باشد؟! اگر به قول آن مدیر فرهنگی نهاد ریاست جمهوری، ام‌المشافل‌هایی در دولت هستند که سوسیسی حرف می‌زنند اما افزایشی عمل می‌کنند، چرا نباید شوق و طمع را در دشمنان ملت ایران برانگیزند؟

■ **مشکل خاندان هاشمی و انتخابات**

روزنامه وطن‌امروز در سرمقاله دیروز خود با اشاره با انتقاد از نگرش هاشمی‌رفسنجانی به آر ا نحوه مشارکت سیاسی مردم در جریان انتخابات نوشت: هاشمی و خانواده‌اش خود را مرکز ثقل همه معادلات سیاسی می‌دانند، آنها به جای شرح قانون‌و رأی مردم شاخص همه امور هستند و این مردمند که محکوم به همراه شدن با این الیگارشی خانوادگی هستند نه بالعکس و الا خطبه نماز جمعه پس از پیروزی هاشمی‌رفسنجانی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۷۲ که در آن گفته شد هفتۀ پیش بچه فاطمی بد پنجره ایستاده بود که به او گفتیم بیا کنار. ممکن است بیفتی پایین و همانجا نم‌ونه به مادرش گفت بلند شو برویم به جاسوسی رأی دهیم!» خود گو‌یای این حقیقت است که حتی اگر قرار بر پیروزی او باشد باز هم نگاهی که در این حقیقت است که حقیقت اوست در حد همان طفل بازگوشی است که صلاح مملکتش را باید خسروان به او بیاموزند.

در بخش دیگری از این مطلب آمده است: تاریخ سیاسی سه دهه اخیر گواهی روشن بر آن است که «دولت» و «ملت» و «قومس هاشمی و پارانش مفاهیمی دهمستی هستند که با هر انتخابی معنای خود را از دست می‌دهند. «دولت همان ملت است» به شرطی که او پیروز انتخابات باشد و طبیعی است که وارد کردن کوچک‌ترین نقدی به این دولت معنایی جز ایستادن در برابر ظلم و پیام تاریخی‌شان در انتخابات ندارد، حتی اگر مانند انتخابات خرداد ۹۲ تنها ۳۷ درصد واجدان شرایط به کاندیدای مدنظر او رأی داده باشند. «دولت همان است که ملت در برابر ملت است، حتی اگر مانند انتخابات خرداد ۸۸ بیشترین میزان رأی ممکن در تاریخ انتخابات کشور را قیپ او آورده باشد. نحوه برخورد هاشمی و پارانش با نمایندگان مجلس در طول عمر دولت‌های مطلوب و مغضوب او خود گواهی روشن بر این ادعاست که هرگاه دولت مطلوب او نباشد حمایت هر نماینده‌ای از آن به معنای «کیل‌دولگی» است و هرگاه دولت مغضوب او نباشد هر نقدی توسط منتخب مردم به آن دولت معنای «کانسی سیاسی» به خلاف منافع مردم است. شاید در این میان دست بردن در جمله معروف «دولت یعنی من» ژنرال دوگل جایز باشد وقتی در قامت عالیجناب «ملت یعنی من» است.